
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №34» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБОУ «СОШ № 34» г. Симферополя) 

 

ПРИКАЗ 

 
30.08.2024                                              № 450 

 

«О выполнении  санитарно- 

гигиенического режима в ГПД» 
 

 

На основании требований  СанПина 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» для обучающихся, 

посещающих  ГПД  с целью выполнении  санитарно-гигиенического  режима в ГПД 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственному по организации питания обучающихся проверить санитарное состояние 

школьной столовой, условия хранения пищевых продуктов. 
 

2. Воспитателям ГПД: 

2.1. Провести беседы с обучающимися по профилактике заболеваний ОРВИ, соблюдении 

личной гигиены, о санитарно-гигиенических нормах при посещении столовой и 

правил по предотвращению пищевых отравлений. 

2.2. Заместителю директора по УВР Сытниковой М.А. посетить группы продленного дня с 

целью проверки адаптации обучающихся 1-х классов, наполняемости групп, 

осуществлять контроль посещаемости детей, соблюдение санитарно-гигиенических 

норм при посещении столовой, состояние психологического климата в группах. 

3. Заместителю директора по АХЧ Синеокой О.А. обеспечить систематический контроль за 

осуществлением влажных уборок помещений, рециркуляторов, в которых проводятся 

занятия и мероприятия, уделив особое внимание спортивному залу, обеденному залу 

школьной столовой, туалетам. 

4. Закрепить кабинеты, в которых будут проводиться занятия ГПД: 

Группа 1-А – каб. № 13. 

Группа 2-А – каб. № 22. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                                                      Т. А. Терегулова 
      
 
 

Исполнитель 

заместитель директора по УВР 
М. А. Сытникова  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: 34.simedu.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Терегулова Татьяна Алексеевна
Действителен c: с 27.02.2024, 06:40
Действителен до: до 22.05.2025, 06:40

Ключ подписи: 48E7E9B024465D4EC766FB7130419848


